АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля  2024 г.                                                                                  № 23

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Семеновка от 22 декабря 2023г. № 130 "Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по снижению комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024 год"

В соответствии с Положением об организации в Администрации сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса), утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 17 января 2023г. № 6, рекомендациями Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области, Администрация сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской обасти
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский 22 декабря 2023г. № 130 "Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по снижению комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024 год", дополнив его строкой в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский в разделе «Антимонопольный комплаенс».

Глава сельского поселения Семёновка                                                        С.И. Сивоха

муниципального района Нефтегорский

Самарской области

                                                                                                                                     Приложение

 к постановлению Администрации

сельского поселения Семеновка

муниципального района Нефтегорский

                                                                                                            Самарской области

                                                                                                  от 29 февраля 2024 г. № 23

	Комплаенс-риск
	Мероприятия по минимизации и устранению комплаенс-рисков
	Описание действий
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, должностное лицо)
	Срок исполнения
	Показатель качества работы

	Создание, в том числе путем реорганизации, муниципальных унитарных предприятий и осуществление их деятельности на конкурентных рынках
	1. Определение принадлежности хозяйствующего субъекта к субъектам естественных монополий посредством установления двух критериев:

-проверка наличия у муниципального унитарного предприятия во владении, на праве собственности или ином законом основании имущества, используемого для осуществления деятельности в сферах естественных монополий;

- проверка факта осуществления деятельности в сферах естественных монополий;

2. Определение доли выручки муниципального унитарного предприятия, осуществляющего деятельность в сферах естественных монополий, за последний календарный год на товарных рынках Российской Федерации, находящихся в состоянии конкуренции (не должна превышать 10%)
	Направление сотрудников УМИЗО на повышение уровня квалификации;

самостоятельное изучение сотрудниками УМИЗО положений Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; Федерального закона от 17.08.1995 №147-ФЗ «О естественных монополиях»,

осуществление контроля за надлежащим соблюдением сотрудниками УМИЗО должностных обязанностей и требований антимонопольного законодательства;

мониторинг и анализ выявленных нарушений антимонопольного законодательства

осуществление контроля за финансовой отчетностью муниципальных унитарных предприятий
	Руководитель УМИЗО, сотрудники УМИЗО, правовой отдел
	В течение года
	Отсутствие нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации